
 

Amtsblatt für die 

Stadt Bad Harzburg 
 

 

Impressum: 
Herausgeber: Stadt Bad Harzburg – Der Bürgermeister, Forstwiese 5, 38667 Bad Harzburg 
Verantwortlich für den Inhalt: Bürgermeister Ralf Abrahms 
Kontakt: info@stadt-bad-harzburg.de, 05322 74-0, www.stadt-bad-harzburg.de 

Nr. 8 Jahrgang 2024 Bad Harzburg, 01.10.2024  

 
 

INHALT 
Bekanntmachung  Seite 

 

2. Änderungssatzung der Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Bad 
Harzburg 

2 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
  

mailto:info@stadt-bad-harzburg.de


- 2 - 
 

 

 
2. Änderungssatzung 

 
der 

 
Satzung 

über die Straßenreinigung in der Stadt Bad Harzburg 
 
 

Aufgrund der §§ 10, 11, 13 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) in der Fassung vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert 
durch Artikel 2 des Gesetzes vom 8. Februar 2024 (Nds. GVBl. 2024 Nr. 9) in Verbindung 
mit § 52 des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) vom 24. September 1980 (Nds. 
GVBl. S. 359) zuletzt geändert durch Gesetz vom 29. Juni 2022 (Nds. GVBl S. 420) - hat der 
Rat der Stadt Bad Harzburg in seiner Sitzung am 10.09.2024 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
Die Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Bad Harzburg vom 05.07.2022 wird wie 
folgt geändert: 

 
 

Artikel 1 
 

Die Anlage „Straßenverzeichnis der Stadt Bad Harzburg“ wird nach Fertigstellung einer 
Straße entsprechend ergänzt. 
 

Artikel 2 
 
Die 2. Änderungssatzung der Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Bad Harzburg 
tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 
 
 
Bad Harzburg, 10.09.2024  
 

Stadt Bad Harzburg Der Bürgermeister 
 
 
 
 

Gez. 
Abrahms 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 
 

 

Straßenverzeichnis der Stadt Bad Harzburg    

Anlage zur Straßenreinigungssatzung der Stadt Bad Harzburg   

    

Straße  Nähere Bezeichnung Qualitäts- Reinigungs- 

    klassen  intervall 

Abbenröder Stieg   1 1 x wöchentlich 

Abbenröder Stieg  Stichweg 4 - 

Ackerstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Alter Bauernweg   2  Winterdienst 

Alter Brand   1 1 x in 4 Wochen 

Alter Kaiserweg   1 1 x in 4 Wochen 

Am Alten Salzwerk   1 1 x wöchentlich 

Am Bahndamm   1 1 x in 4 Wochen 

Am Bahnhofsplatz   1 6 x wöchentlich  

Am Breitenberg   1 1 x wöchentlich 

Am Butterberg   1 1 x in 2 Wochen 

Am Diestelkamp   1 1 x in 4 Wochen 

Am Dornkamp   1 1 x in 4 Wochen 

Am Elfenstein   1 1 x in 2 Wochen 

Am Finkenbrink   1 1 x in 2 Wochen 

Am Frohbeek   1 1 x in 4 Wochen 

Am Frohbeek Verbindungsweg zur Bruchreihe 3 1 x im Quartal 

Am Güdecken   1 1 x in 4 Wochen 

Am Güterbahnhof   1 1 x in 4 Wochen 

Am Hang   1 1 x in 4 Wochen 

Am Heiligenholz  nur befestigter Teil (bis HNr. 14 bzw. 28) 1 1 x in 4 Wochen 

Am Heiligenholz  
unbefestigter Teil zwischen HNr. 27 und 
Bolzplatz 

2 Winterdienst 

Am Hirtenplatz   1 1 x in 4 Wochen 

Am Horn befestigter Teil 1 1 x in 4 Wochen 

Am Horn unbefestigter Teil  2 Winterdienst 

Am Kupferbach   1 1 x in 2 Wochen 

Am Kurpark   1 1 x wöchentlich 

Am Langenberg   1 1 x in 2 Wochen 

Am Lehen   1 1 x in 4 Wochen 

Am Luttegraben   1 1 x in 4 Wochen 

Am Luttegraben 
Verbindungsweg zur Bismarckstraße und 
zur Gehwegverbindung 
Wildgehege/Golfplatz 

3 1 x im Quartal 

Am Markt   1 1 x in 4 Wochen 

Am Mühlenbach   1 1 x in 4 Wochen 

Am Pfuhle   1 1 x in 4 Wochen 

Am Rodenberg   1 1 x in 4 Wochen 

Am Rodenberg 
Verbindungsweg zur Gehwegverbindung 
Wildgehege/Golfplatz (Zwischen HNr. 41/43 
u. 6/8 von Am Luttegraben) 

3 1 x im Quartal 

Am Schloßpark   1 1 x wöchentlich 

Am Schwimmbad   1 1 x in 4 Wochen 

Am Silberborn 
  
  

1 1 x in 4 Wochen 



- 4 - 
 

 

Straßenverzeichnis der Stadt Bad Harzburg    

Anlage zur Straßenreinigungssatzung der Stadt Bad Harzburg   

    

Straße  Nähere Bezeichnung Qualitäts- Reinigungs- 

    klassen  intervall 

Am Stadtpark   1 2 x wöchentlich  

Am Stadtstieg Göttingerode 1 1 x in 2 Wochen 

Am Stadtstieg Bündheim 1 1 x in 4 Wochen 

Am Stadtstieg Kreisstraße/Hüttenstraße 1 1 x in 4 Wochen 

Am Steinkamp   1 1 x in 4 Wochen 

Am Streuerkamp   1 1 x in 4 Wochen 

Am Vorwerk   1 1 x in 4 Wochen 

Am Wildpark   1 1 x in 2 Wochen 

Am Zauberberg   1 1 x in 4 Wochen 

Amsbergstieg   3 1 x im Quartal 

Amsbergstraße   1 1 x wöchentlich 

Amselweg   1 1 x in 4 Wochen 

Amtsgarten   1 1 x in 4 Wochen 

Amtswiese   1 1 x in 2 Wochen 

An den 
Bleichewiesen 

  1 1 x in 4 Wochen 

An den Tranen   1 1 x in 4 Wochen 

An den Weiden   1 1 x in 2 Wochen 

An den Wolfsklippen   1 1 x in 4 Wochen 

An den Wolfsklippen Treppenanlage und Gehweg 4 - 

An der Kirche   1 1 x in 4 Wochen 

An der Messinghütte   1 1 x in 4 Wochen 

An der Posthalterei   1 1 x in 4 Wochen 

An der Radau   1 1 x in 4 Wochen 

An der Radau Verbindungsweg zur Radaustraße 3 1 x im Quartal 

An der Schamlah Verbindungsweg zum Tischlerweg 4   

An der Schamlah   2  Winterdienst 

An der Wolfswiese   1 1 x in 4 Wochen 

Bäckerstraße   1 1 x in 2 Wochen 

Badestraße   1 1 x wöchentlich 

Bahnhofstraße   1 1 x wöchentlich 

Bahnhofsvorplatz   1 6 x wöchentlich  

Bergstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Berliner Platz   1 6 x wöchentlich  

Bertha-von-Suttner-
Straße 

  1 1 x in 4 Wochen 

Bettina-von-Arnim-
Straße 

  1 1 x in 4 Wochen 

Bettingeroder Straße   1 1 x wöchentlich 

Birkenweg   1 1 x in 4 Wochen 

Birkenweg 
Stichweg zur Burgstraße zwischen HNr. 18 
und 21 

2 Winterdienst 



- 5 - 
 

 

Straßenverzeichnis der Stadt Bad Harzburg    

Anlage zur Straßenreinigungssatzung der Stadt Bad Harzburg   

    

Straße  Nähere Bezeichnung Qualitäts- Reinigungs- 

    klassen  intervall 

Bismarckstraße   1 2 x wöchentlich  

Blankenburger Straße   1 1 x in 2 Wochen 

Bleichestraße   1 1 x in 2 Wochen 

Bodestraße   1 1 x in 2 Wochen 

Bohlweg   1 1 x in 4 Wochen 

Bohnenkamp   1 1 x in 2 Wochen 

Brandweg   1 1 x in 4 Wochen 

Braunschweiger 
Straße 

Inklusive Stichweg zu HNr. 10 a und b  1 1 x in 2 Wochen 

Breite Straße   1 2 x wöchentlich  

Breite Straße 
Verbindungsweg zur Oberschule Deilich, 
zwischen HNr. 84 und 86 

4 - 

Breite Straße Stichweg zwischen HNr. 109 und 111 1 1x in 4 Wochen 

Bremer Weg   4 - 

Bruchstraße   1 1 x wöchentlich 

Brunnenstraße   1 1 x in 2 Wochen 

Brunnenstraße Stichweg 4 - 

Buchenweg   1 1 x in 4 Wochen 

Buchenweg Verbindungsweg zur Fritz-König-Straße 3 1 x im Quartal 

Burgstraße von Lutherstraße bis Fritz-König-Straße 1 1 x wöchentlich 

Burgstraße 
von Fritz-König-Straße bis Ilsenburger 
Straße 

1 1 x in 2 Wochen 

Carl-Goerdeler-Ring   1 1 x in 4 Wochen 

Castendyckstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Dankworthstraße   1 1 x in 2 Wochen 

Deilichstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Dommesstraße Verbindungsweg Herzog-Wilhelm-Straße 1 2 x wöchentlich  

Dommesstraße Verbindungsweg Amsbergstraße  1 1 x in 4 Wochen 

Dr.-Heinrich-Jasper-
Straße 

  1 2 x wöchentlich  

Dr.-Heinrich-Jasper-
Straße 

Verbindungsweg zur Bäckerstraße 3 1 x im Quartal 

Dr.-Heinrich-Jasper-
Straße 

Verbindungsweg zur Badestraße 3 1 x im Quartal 

Drosselweg   1 1 x in 4 Wochen 

Eckstraße   2  Winterdienst 

Eichendorffstraße   1 1 x in 2 Wochen 

Eichendorffstraße Stichweg zu HNr. 3-7 1 1 x in 4 Wochen 

Eichendorffstraße Stichweg zw. HNr. 29 und 31 3 1 x im Quartal 

Eichendorffstraße Stichweg zw. HNr. 55 und 57 3 1 x im Quartal 

Eichenweg   1 1 x in 2 Wochen 

Ellernweg   1 1 x in 4 Wochen 

Ellernweg 
Verbindungsweg zwischen Kirchenbrink 
und HNr. 1 

2 Winterdienst 

Ernteweg   1 1 x in 4 Wochen 



- 6 - 
 

 

Straßenverzeichnis der Stadt Bad Harzburg    

Anlage zur Straßenreinigungssatzung der Stadt Bad Harzburg   

    

Straße  Nähere Bezeichnung Qualitäts- Reinigungs- 

    klassen  intervall 

Eschenweg   1 1 x in 4 Wochen 

Fasanenstraße   1 1 x in 2 Wochen 

Feldstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Fichtenweg   1 1 x in 4 Wochen 

Finkenweg   1 1 x in 4 Wochen 

Fleischerweg   1 1 x in 4 Wochen 

Forststraße   1 1 x in 4 Wochen 

Forstwiese   1 2 x wöchentlich  

Fredenplan   1 1 x in 4 Wochen 

Friederikenstraße   1 1 x in 2 Wochen 

Fritz-König-Straße   1 1 x wöchentlich 

Fritz-König-Winkel   1 1 x in 4 Wochen 

Fuchshöhlenweg   1 1 x in 4 Wochen 

Fürstenhofweg   1 1 x in 4 Wochen 

Gartenstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Geißmarstraße   1 1 x wöchentlich 

Gemeindegarten   1 1 x in 4 Wochen 

Geschwister-Scholl-
Ring 

ohne Stichstraßen 1 1 x in 4 Wochen 

Geschwister-Scholl-
Ring 

Verbindungsweg zur Schlewecker Straße 
zwischen HNr. 41 und 47 

3 1 x im Quartal 

Geschwister-Scholl-
Ring 

Verbindungsweg zur Schlewecker Straße 
zwischen HNr. 51e und 53 

3 1 x im Quartal 

Geschwister-Scholl-
Ring 

Verbindungsweg zur Straße Radauberg 
zwischen HNr. 79 und 81 

3 1 x im Quartal 

Geschwister-Scholl-
Ring 

Verbindungsweg zum Kinderspielplatz 
zwischen HNr. 95  und 101 

3 1 x im Quartal 

Gestütstraße   1 1 x in 2 Wochen 

Goedeckenkamp   1 1 x in 2 Wochen 

Goethestraße   1 1 x in 2 Wochen 

Golfstieg   1 1 x in 4 Wochen 

Golfstraße   1 2 x wöchentlich  

Goslarsche Straße   1 2 x wöchentlich  

Göttingeroder Straße   1 1 x wöchentlich 

Grubenweg   1 1 x wöchentlich 

Hackelkamp   1 1 x in 2 Wochen 

Haferkamp  1 1 x in 2 Wochen 

Hamburger Weg   4 - 

Hangweg   2  Winterdienst 

Hansaweg   1 1 x in 2 Wochen 

Harzstraße   1 1 x in 2 Wochen 

Hasselholz   1 1 x in 4 Wochen 

Hauptstraße   1 1 x wöchentlich 

Heimstättenweg   1 1 x in 4 Wochen 

Heisenkamp   1 1 x in 2 Wochen 



- 7 - 
 

 

Straßenverzeichnis der Stadt Bad Harzburg    

Anlage zur Straßenreinigungssatzung der Stadt Bad Harzburg   

    

Straße  Nähere Bezeichnung Qualitäts- Reinigungs- 

    klassen  intervall 

Herbrink zwischen Breite Straße und L 501 1 1 x wöchentlich 

Herbrink zwischen L 501 und HNr. 30 2  Winterdienst 

Herderstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Herzog-Julius-Straße   1 3 x wöchentlich  

Herzog-Julius-Straße 
zwischen Schmiedestraße und südl. 
Auffahrt B 4 

1 2 x wöchentlich  

Herzog-Julius-Straße 
Verbindungsweg zum Schulgrundstück 
bzw. Parkplatz Rathaus 

3 1 x im Quartal 

Herzog-Wilhelm-
Straße 

  1 6 x wöchentlich  

Herzog-Wilhelm-
Straße 

Weiße Brücke bis zur Rudolf-Huch-Straße 
3 1 x im Quartal 

Hessenweg   4 - 

Hindenburgring   1 2 x wöchentlich  

Hindenburgring 
Verbindungsweg zwischen HNr. 9 und 10 
bis zur Forstgrenze 

4   

Hoher Weg   1 1 x wöchentlich 

Holunderweg   1 1 x in 4 Wochen 

Holzhof   1 1 x wöchentlich 

Hopfengarten   1 1 x in 2 Wochen 

Hopfenring Stichweg zwischen HNr. 16 und 18 4   

Hopfenring ohne Stichweg zwischen HNr. 16 und 18 1 1 x in 4 Wochen 

Hopfenstraße   1 1 x in 2 Wochen 

Hüttenstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Hüttenstraße Wendehammer bis Kreisstraße 29 und 31 4   

Ilsenburger Stieg   1 1 x in 2 Wochen 

Ilsenburger Straße   1 2 x wöchentlich  

Im Berggarten   1 1 x in 4 Wochen 

Im Berggarten 
Verbindungsweg zwischen Im Berggarten 
und Hopfengarten 

3 1 x im Quartal 

Im Bleichetal   1 1 x in 2 Wochen 

Im Elfengrund   1 1 x in 4 Wochen 

Im Forstgarten   1 1 x in 4 Wochen 

Im Kirchenfelde   1 1 x in 4 Wochen 

Im Kirchenfelde Verbindungsweg zum Nicolairing 3 1 x im Quartal 

Im Troge ohne Stichstraßen 1 1 x in 2 Wochen 

Im Troge Stichstraßen 4 - 

Im Winkel   4 - 

Im Wolfsstall   4 - 

Immenröder Straße   1 1 x wöchentlich 

In der Nachthude   1 1 x in 2 Wochen 

Jahnring ohne Stichstraße 1 1 x in 2 Wochen 

Jahnring Stichstraße zu HNr. 16 4 - 

Jägerstieg bis HNr. 10 2 Winterdienst 

Jonaswiese   1 1 x in 4 Wochen 



- 8 - 
 

 

Straßenverzeichnis der Stadt Bad Harzburg    

Anlage zur Straßenreinigungssatzung der Stadt Bad Harzburg   

    

Straße  Nähere Bezeichnung Qualitäts- Reinigungs- 

    klassen  intervall 

Josefstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Jürgenweg   4 - 

Kaltenfelder Straße   1 1 x in 4 Wochen 

Kantor-Schünemann-
Straße 

  1 1 x in 4 Wochen 

Kantstraße Verbindungsweg zur Eichendorffstraße 3 1 x im Quartal 

Kantstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Kantstraße Verbindungsweg zur Ilsenburger Straße 3 1 x im Quartal 

Kapellenweg   1 1 x in 4 Wochen 

Käthe-Kollwitz-Straße   1 1 x in 4 Wochen 

Käthe-Kollwitz-Straße Verbindungsweg zur Bahnhofstraße 3 1 x im Quartal 

Kiebitzweg   1 1 x in 4 Wochen 

Kiefernweg   1 1 x in 4 Wochen 

Kirchblick   1 1 x in 4 Wochen 

Kirchenbrink   1 1 x in 2 Wochen 

Kirchstraße   1 1 x in 2 Wochen 

Klagesstraße   1 1 x in 2 Wochen 

Kleine Krodostraße   1 1 x in 4 Wochen 

Kohlweg   1 1 x in 4 Wochen 

Koldeweystieg   1 1 x in 2 Wochen 

Koppelweg   1 1 x in 4 Wochen 

Krautgarten   1 1 x in 2 Wochen 

Krautgarten Verbindungsweg zur Straße Steiler Weg 3 1 x im Quartal 

Krautgarten Stichstraße zu HNr. 9 und 17 4 - 

Kreisstraße   1 1 x wöchentlich 

Krugstraße   1 1 x in 2 Wochen 

Krugweg   1 1 x in 4 Wochen 

Kurhausstraße befestigter Teil 1 2 x wöchentlich  

Kurhausstraße unbefestigter Teil 2 Winterdienst 

Kurze Straße   1 1 x in 4 Wochen 

Lammgasse   1 1 x in 2 Wochen 

Landstraße   1 1 x wöchentlich 

Landstraße Stichstraße zu HNr. 41-51 1 1 x in 4 Wochen 

Landstraße 
Verbindungsweg zwischen Freizeitzentrum 
und Worthstraße ("Bruchreihe") 

3 1 x im Quartal 

Lärchenweg   1 1 x wöchentlich 

Lehenstieg   1 1 x in 4 Wochen 

Lessingstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Liebfrauenstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Lochtumer Straße   1 1 x wöchentlich 

Lönsstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Luchsweg   1 1 x in 4 Wochen 



- 9 - 
 

 

Straßenverzeichnis der Stadt Bad Harzburg    

Anlage zur Straßenreinigungssatzung der Stadt Bad Harzburg   

    

Straße  Nähere Bezeichnung Qualitäts- Reinigungs- 

    klassen  intervall 

Luchsweg  
Treppenanlage und Gehweg zu HNr. 18, 
20, 21, 23 

4 - 

Lutherstraße   1 1 x wöchentlich 

Martinstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Maschweg   1 1 x in 2 Wochen 

Maschweg 
Stichstraße zu Am Diestelkamp HNr. 1 und 
2 

1 1 x in 4 Wochen 

Mathildenhütte befestigter Teil 4 - 

Meinigstraße   1 1 x wöchentlich 

Meinigstraße Zufahrt zu HNr. 25 4 - 

Meinigstraße Zufahrt zu HNr. 26 4 - 

Meisenweg   1 1 x in 4 Wochen 

Meisenweg Verbindungsweg zur Ilsenburger Straße 3 1 x im Quartal 

Mittelstraße   2  Winterdienst 

Mühlenstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Mühlenstraße Teilstück zwischen HNr. 1 und 2/2a 4 - 

Neue Meinigstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Neuer Weg   1 1 x in 4 Wochen 

Nicolairing   1 1 x in 4 Wochen 

Nordhäuser Straße   1 2 x wöchentlich  

Nordhäuser Straße 
Stichweg zw. HNr. 10, 10 a-b, befestigter 
Teil 

1 1 x in 4 Wochen 

Nordhäuser Straße 
Stichweg zw. HNr. 10, 10 a-b, unbefestigter 
Teil 

2  Winterdienst 

Nordmannstraße   1 2 x wöchentlich  

Nordweg   2  Winterdienst 

Obere Hofbreite   1 1 x in 4 Wochen 

Obere Krodostraße   1 1 x wöchentlich 

Obere Straße   2 Winterdienst 

Ostpreußenweg   4 - 

Oststraße  befestigter Teil 1 1 x in 4 Wochen 

Papenbergstraße   1 2 x wöchentlich  

Papenkampstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Papenstieg   1 1 x in 4 Wochen 

Parkstraße   1 1 x wöchentlich 

Pastorenstieg   3 1 x im Quartal 

Pastor-Eyme-Straße   1 1 x wöchentlich 

Pfarrer-Hackethal-
Straße 

  1 1 x in 4 Wochen 

Pfarrgasse   1 1 x in 4 Wochen 

Pfingstanger   1 1 x in 4 Wochen 

Planstraße   1 1 x wöchentlich 

Pommernweg   4 - 

Querstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Raabestraße   1 1 x in 4 Wochen 



- 10 - 
 

 

Straßenverzeichnis der Stadt Bad Harzburg    

Anlage zur Straßenreinigungssatzung der Stadt Bad Harzburg   

    

Straße  Nähere Bezeichnung Qualitäts- Reinigungs- 

    klassen  intervall 

Radauanger 
Einmündung Bahnhofstraße bis HNr. 1 und 
2 

2 Winterdienst 

Radauberg bis HNr. 27 1 1 x in 4 Wochen 

Radaustraße   1 1 x in 2 Wochen 

Reischauerstraße   1 1 x wöchentlich 

Ringstraße Verbindungsweg zur Bruchstraße 4 - 

Ringstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Rohkammallee   3 1 x im Quartal 

Rosenstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Rosenstraße 
Verbindungsweg zur Herzog-Wilhelm-
Straße 

3 1 x im Quartal 

Rudolf-Huch-Straße   1 2 x wöchentlich  

Rudolf-Huch-Straße Verbindungsweg zum Wochenmarkt 3 1 x im Quartal 

Saarweg   4 - 

Sachsenbergstraße   1 1 x wöchentlich 

Sachsenhof   1 1 x wöchentlich 

Sachsenring   1 1 x in 2 Wochen 

Sachsenring Stichweg zu HNr. 4a-d 1 1 x in 4 Wochen 

Sandstraße   1 1 x in 2 Wochen 

Scharenbergstraße   1 1 x in 2 Wochen 

Scharenhöhe   1 1 x in 4 Wochen 

Scharenhöhe 
Verbindungsweg/Treppenanlage zur 
Scharenbergstraße 

3  1 x im Quartal 

Schlesierring   1 1 x in 4 Wochen 

Schlesierring Stichweg 4 - 

Schlewecker Straße   1 1 x wöchentlich 

Schlewecker Trift   1 1 x in 4 Wochen 

Schmiedestraße   1 3 x wöchentlich  

Schreiberhauer 
Straße 

  1 1 x wöchentlich 

Schulenröder Straße   1 1 x in 4 Wochen 

Schulstraße   1 1 x in 2 Wochen 

Schulstraße Verbindungsweg zum Brandweg  3 1 x im Quartal 

Schulweg 
Verbindungsweg Wichernstraße bis 
Ilsenburger Straße 

3 1 x im Quartal 

Schulweg 
Verbindungsweg Schreiberhauer Straße bis 
Wichernstraße 4 - 

Schützenplatz   2  Winterdienst 

Schützenstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Sennegarten   1 1 x in 4 Wochen 

Sennegarten Verbindungsweg zur Ilsenburger Straße 4   

Siedlerstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Silberbornstraße   1 1 x wöchentlich 

Sonnenweg   1 1 x wöchentlich 

Sonnenweg Stichstraße zu HNr. 4 und 4 A 4 - 



- 11 - 
 

 

Straßenverzeichnis der Stadt Bad Harzburg    

Anlage zur Straßenreinigungssatzung der Stadt Bad Harzburg   

    

Straße  Nähere Bezeichnung Qualitäts- Reinigungs- 

    klassen  intervall 

Sonnenweg 
Verbindungsweg zwischen oberen und 
unteren Sonnenweg 

3 1 x im Quartal 

Sophienring   1 1 x in 4 Wochen 

Sophienring Verbindungsweg zur Silberbornstraße  1 1 x in 4 Wochen 

Stapelburger Straße   1 1 x in 2 Wochen 

Stauffenbergstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Stauffenbergstraße 
Verbindungsweg zur Westeroder Straße 
zwischen HNr. 9 und 13 

3 1 x im Quartal 

Stauffenbergstraße 
Verbindungsweg zur Westeroder Straße 
zwischen HNr. 27 und 29 

3 1 x im Quartal 

Stauffenbergstraße Verbindungsweg zur Straße Radauberg 3 1 x im Quartal 

Steiler Weg   1 1 x in 2 Wochen 

Steinkampring   1 1 x in 4 Wochen 

Sternstraße bis HNr. 19 1 1 x in 4 Wochen 

Stübchentalstraße   1 1 x wöchentlich 

Südlingswiesen   1 1 x in 4 Wochen 

Südstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Tennisweg   1 1 x in 4 Wochen 

Tischlerweg   2  Winterdienst 

Tönneckenkopf   1 1 x in 4 Wochen 

Turmstraße   4 - 

Uhlenweg   1 1 x wöchentlich 

Unter den Linden ohne Stichstraße 1 1 x wöchentlich 

Unter den Linden nur Stichstraße HNr. 31-39 1 1 x in 4 Wochen 

Untere Hofbreite   1 1 x in 4 Wochen 

Untere Hofbreite 
Verbindungsweg zum Amtsgarten (Bei HNr. 
14/16) 

3 1 x im Quartal 

Untere Krodostraße   1 1 x wöchentlich 

Untere Straße   2  Winterdienst 

Viehweide   1 1 x wöchentlich 

Viehweide Stichweg zu HNr. 12a 1 1 x in 4 Wochen 

Vor den Höfen   1 1 x wöchentlich 

Waldstraße Bad Harzburg befestigter Teil  1 1 x 4 Wochen  

Waldstraße Bündheim unbefestigter Teil 2  Winterdienst 

Weißbergstraße   1 1 x wöchentlich 

Westeroder Straße   1 1 x wöchentlich 

Westfalenstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Westfalenweg   1 1 x in 4 Wochen 

Wichernstraße   1 1 x in 2 Wochen 

Wiesengrund   1 1 x in 4 Wochen 

Wiesenstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Wilhelm-Busch-
Straße 

  1 1 x in 4 Wochen 

Wolfenbütteler Straße   1 1 x in 4 Wochen 



- 12 - 
 

 

Straßenverzeichnis der Stadt Bad Harzburg    

Anlage zur Straßenreinigungssatzung der Stadt Bad Harzburg   

    

Straße  Nähere Bezeichnung Qualitäts- Reinigungs- 

    klassen  intervall 

Wolfenbütteler Straße Verbindungsweg zur Bruchreihe 3 1 x im Quartal 

Worthstraße   1 1 x in 4 Wochen 

Zum Reuterbusch   1 1 x in 4 Wochen 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 
 


